２０２３年（令和５年）９月８日

保護者各位

                       福山市自然研修センター

（ふくやまふれ愛ランド）

所 長 門 田 慎 司

２０２３年度（令和５年度）「ファミリーキャンプ 秋編」の開催について

当センターの事業運営については，日頃から御理解と御協力をいただき厚く

お礼を申し上げます。

見出しのことについて，令和５年度「ファミリーキャンプ 秋編」を開催い

たします。

つきましては，本事業の開催要項とチラシをご覧いただき，ご参加いただき

ますようご案内いたします。

 【事業概要】

 と  き  ２０２３年（令和５年）１０月８日（日）～９日（月・祝）

 と こ ろ  福山市自然研修センター「ふくやまふれ愛ランド」

  内  容  BBQ，ボッチャや農学博士による植物のお話＆染物体験など

募集対象  小・中学生を中心とした家族

  定  員  ４０人程度 ※先着

 参 加 費  １人 ３，５００円

  募集方法  ９月９日（土）からインターネットにて受付

                           福山市自然研修センター

（ふくやまふれ愛ランド）

〒７２０－０８４３

                       福山市赤坂町大字赤坂甲７５４５番地

担当者  占部

電話番号 ９５２－１１７７

山の自然を家族でエンジョイ！

ふくやまスポーツフェスティバル２０２３

ファミリーキャンプ

（秋編）
10 月8 日（日）～10 月9 日（月・祝）

★ところ  福山市自然研修センター「ふくやまふれ愛ランド」

★主  催  公益財団法人福山市スポーツ協会

★協  力  株式会社地域環境計画 自然環境研究室 農学博士 上田達也さん

★募 集  小・中学生を中心とした家族 ４０人程度（先着）

★参加費  3,500 円

★持ち物  宿泊ができる用意，野外活動ができる服装，帽子，運動靴，軍手

飲み物，屋内シューズ，タオル，その他必要と思われるもの

★申し込み ９月９日（土）午前９時～（定員になり次第終了）

インターネット（教室等申込システム）でお申込みください。

QR コードを読み込んで，会員登録をしてお申込みください．

「教室等申込システム」https://fukuyama.payhub.jp/login

参加費は申込み後，コンビニまたはクレジットでお支払いください．

※悪天候で不開催の場合を除いて，支払い後は，キャンセルされても返金できませんのでご了承ください。

【お問合せ】

〒720-0843 福山市赤坂町大字赤坂甲７５４５番地

公益財団法人福山市スポーツ協会福山市自然研修センター「ふくやまふれ愛ランド」

ＴＥＬ０８４－９５２－１１７７ ＦＡＸ０８４－９５２－２３２０

メールアドレス fureai-land@city.fukuyama.hiroshima.jp

https://fukuyama.payhub.jp/login

【申込み・問合せ先】

公益財団法人福山市スポーツ協会

福山市自然研修センター『ふくやまふれ愛ランド』 担当/占部

〒720-0843 福山市赤坂町赤坂甲７５４５番地

ＴＥＬ ０８４－９５２－１１７７ ＦＡＸ ０８４－９５２－２３２０

メールアドレス fureai-land@city.fukuyama.hiroshima.jp

●1日目

13:00 受付

13:30 オリエンテーション，入室

14:30 みんなで楽しむボッチャ！

16:30 食材ゲットラリー

17:00 夕食（わいわい BBQ 大会）

19:30 片付け

20:00 入浴

21:00 就寝準備

21:30 消灯

●2日目

16:30 起床

17:00 ラジオ体操

17:30 朝食

19:00 植物採集 ＆ 農学博士による『植物のお話』 ＆

     染めもの体験

12:00 昼食

13:00 終わりの会・解散

ふくやまスポーツフェスティバル２０２３【ファミリーキャンプ（秋編）】

開催要項

１．目  的    福山市民がスポーツに親しみ楽しむことができる一日を提供するために，市内にある各施設で様々なスポー

ツイベントを開催する。ふれ愛ランドにおいては，豊かな自然環境に恵まれた施設の特性を活かし，自然体

験活動・創作活動・レクリエーション・ニュースポーツ等を行う。それらの活動を通じて，普段あまり意識してい

ない家族のふれあいの再確認の場となり，また家族間の交流を図るとともに，子どもの独創性・創造性を培

うことを目的として開催する。

２．主  催    公益財団法人福山市スポーツ協会

３．協  力    株式会社地域環境計画 自然環境研究室 農学博士 上田達也さん

４．日  時    ２０２３年（令和５年）１０月８日（日）から １０月９日（月・祝）１泊２日

５．場  所    福山市自然研修センター「ふくやまふれ愛ランド」

６．募  集    小・中学生を中心とした家族 ４０人程度（先着）

７．参加費    １人につき３５００円（1 泊 2 日）

８．申込方法  ９月９日（土）午前 9 時～ インターネット（教室等申込システム）で申込み ※定員になり次第終了

９．日程及び内容（天候等により,プログラム内容を変更することがあります。）

10．持ち物

・宿泊ができる用意・野外活動ができる服装・帽子・運動靴・軍手・飲み物・屋内シューズ・軍手・タオル

その他必要と思われるもの。

11．その他

・天候等により内容を変更（中止を含む）する場合があります。

・事業中のケガ等については，市民活動総合補償保険の対応となります。